Și acele asigurări le va ști prețui națiunea română din Transilvania, pe cari Maiestatea Voastră, ca preagrațios răspuns la preamilita petițiune națională din 1/13—3/15 Ianuarie 1861, cu aceeași amintită preainaltă rezoluțiune V'ăți îndurat a o exprima într'acolo, că: „regularea legală a referințelor de drept în stat ale națiunii române și confesiunilor ei are să fie una din primele probleme ale proximei diete transilvane”, și că părerile și dorințele națiunii, cu privire

Aceste convicțiuni sublime din legile fundamentale de stat, ce reflectă în sine icona îngrijirii părintești a Maiestății Voastre pentru fericirea popoarelor și consolidarea tronului, au fost și sunt ținta finală, după a cărei ajungere națiunea română din anul 1848 până în ziua de astăzi a îndreptat toate petițiunile și dorințele sale, precum se vede din petițiunea deputațiunei naționale din 10 Decemvrie 1860 și

dintr'acelei din 1/13—4/16 Ianuarie 1861. Națiunea română voeste și doarește, ca realizarea acestor principii de stat să se efectuiască în modul statorit de Maiestatea Voastră cât mai curând, umplând acelea națiunea română cu bucuria celei mai calde mulțămiri, cu atât mai vârtos, cu cât vocea resolută a Monarhului ei rostește adevăruri, cari cu succes moral nu se pot combate.

Licitațiunea va fi verbală, însă oferte închise, provăzute cu vadiu necesar și cu declarațiunea că cunoaște condițiunile și să supune lor, se primesc până la începerea licitațiunii, i sunt a se da în mâna prezidentului comitetului parohial.

Să notează că reflectanții nu au dreptul a pretinde spese sau diurne pentru câștigarea informațiunilor sau participarea la licitație.

Mihăești, la 25 Martie (7 Aprilie) 1913.

**Aurelian Oprean**
paroh, preș. com. par.

**Filip Trif**
notar.

Nr. 169/1913.

(93) 3-3

Vidi:

**Iosif Morariu**
protopop.

**Ferar și diplomat de locomobile**

caută loc ca mecanic sau ferar la vre-o moară sau la vre-un joagăr.

Doritorii au a se adresa la Dl **Vasilie Pușcaș, Dank, u.